
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 540/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 581 del 17-12-2015
(n. 1787 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: PROGETTO SPECIALE MULTIASSE ABRUZZO INCLUSIVO - R.E.L.O.A.D.
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE DEL MESE DI NOVEMBRE
2015

IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n.  82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  213 del  12-10-2015 è stato attribuito  il  PEG per
l’esercizio 2015;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015,
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi  di  bilancio  e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che
conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con riguardo alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali
affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale
2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
VISTO  l’avviso  pubblico  regionale  “Abruzzo  Inclusivo”  approvato  con  Determina  Dirigenziale  n.
DL29/173 del 11.12.2014 in attuazione del PO FSE Abruzzo per il 2007/2013 – Piano operativo 2012-2013-
D.G.R. n.740/2014;
RICHIAMAT A la delibera di  G.C. n.16 del  29 gennaio 2015 di  approvazione a partecipare all’avviso
pubblico regionale “  Progetto Speciale Multiasse – Abruzzo Inclusivo”  a  valere sul  P.O.  FSE Abruzzo
2007/2013 aderendo alla costituenda associazione temporanea di scopo come proposto dall’Ente d’Ambito
n.29 “ Foro- Alento” capofila del progetto denominato “Progetto R.E.L.O.A.D. ( Reinserimento Lavorativo
Orientamento Accoglienza di utenza svantaggiata)”;
DATO ATTO  che la Giunta Regionale Abruzzo con DL29/42 del 15/04/2015 ammetteva a finanziamento il
Progetto R.E.L.O.A.D. ( Reinserimento Lavorativo Orientamento Accoglienza di utenza svantaggiata); 
DATO ATTO  che in data 27 maggio 2015 si costituiva in Ortona l’Associazione Temporanea di Scopo tra i
soggetti che si sono candidati per la realizzazione del Progetto R.E.L.O.A.D. secondo modalità, contenuti e
costi  di cui al progetto stesso, conferendo contestualmente all’Ente d’Ambito Sociale Foro-Alento n. 29
mandato collettivo speciale  con rappresentanza,  designandolo quale soggetto beneficiario  e  gestore  del
finanziamento;

Pag. 1 di 4



RICHIAMATA la Delibera di G.C. n. 119 dell’ 8 giugno 2015 di approvazione dei criteri di riparto per la
selezione di n.20 destinatari  di  tirocini formativi nell’ambito del Progetto Speciale Multiasse “ Abruzzo
Inclusivo” residenti nel territorio dell’Ente d’Ambito Sociale n. 28;
PREMESSO che L’Ente d’Ambito territoriale n.29 Foro-Alento,  in data 07.07.2015 con nota prot. n. 20283
trasmetteva  la  graduatoria  definitiva  dei  candidati ammessi  al  progetto  R.E.L.O.A.D.  approvata  con
determina dirigenziale n. 1178 del 06.07.2015;
PREMESSO che il  progetto  R.E.L.O.A.D.  prevede in  favore dei destinatari,  l’erogazione di  €  600,00
mensili per lo svolgimento di  tre mesi di tirocinio formativo in aziende della Provincia di Chieti, nonché il
rimborso delle spese di viaggio e degli eventuali voucher di servizio;
CONSIDERATO  che l’attività lavorativa dei tirocinanti dell’Ente d’Ambito Sociale n.28 è iniziata nel mese
di settembre 2015 e i tutor loro assegnati hanno trasmesso la documentazione per procedere al calcolo delle
competenze, dei rimborsi spese viaggi e degli eventuali voucher di servizio;
CONSIDERATO  che  occorre  provvedere  ad  impegnare  e  a  liquidare  contestualmente  la  complessiva
somma di euro  14.511,34 a  copertura delle competenze maturate dai tirocinanti per l’attività svolta nel
mese di novembre 2015 comprensive dei rimborsi spese viaggi;
RITENUTO  di  provvedere in merito e di assumere il  conseguente impegno a carico del  bilancio,  con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

DETERMINA

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate:

Capitolo/Articolo 14224
Intervento 03

Impegno n. 20150003930
Codice creditore
Nome creditore Vedi elenco allegato
Codice Fiscale /

Partita Iva Vedi elenco allegato

Indirizzo Vedi elenco allegato
PEC

Causale Competenze mese di novembre  progetto R.e.l.o.a.d.
CIG
CUP

Codice univoco
ufficio KVGT3G

Importo € 14.511,34

2. Di imputare la spesa complessiva di euro 14.511,34  in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:
Progressivo Esercizio Capitolo/

Articolo.
Importo

1 2015 14224 € 14.511,34

3. Di liquidare le somme a ciascuno dei beneficiari assegnate come da elenchi allegati, e con le
modalità di pagamento ivi riportate, nel rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Pag. 2 di 4



Ortona,  17/12/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 3 di 4



Pag. 4 di 4

. . RELOAD NOVEMBRE 

C
O

G
N

O
M

E
 

N
O

M
E

CODICE FISCALE

R
E

S
I
D

E
N

Z
A

 

I
N

D
I
R

I
Z

Z
O

 

I
B

A
N INIZIO FINE totale 

A. G. RTSGPP70S68B098R omissis omissis omissis 2/11 30/11 600 204 804

A. A. VSSRTR55E06I158G omissis omissis omissis 7/11 10/12 600 240 840

B. X. BLSXZM63B02Z100A omissis omissis omissis 2/11 3/12 600 288 888

C. A. CMPDMA66H23D763R omissis omissis omissis ASSENTE 0 0 600

D.A. M. V. DNGMVN67L19G141Y omissis omissis omissis 1/11 30/11 600 241,8 241,8

D.A. S. DRLSRA77E57G141P omissis omissis omissis 10/11 10/12 600 288 888

D.D. G. DDIGPP51A02G141F omissis omissis omissis 2/11 3/12 600 0 600

F. A. FRTRTS68P09B098O omissis omissis omissis 600 240 840

L. G. LRTGCM64R30D137I omissis omissis omissis 2/11 1/12 600 108,9 708,9

M. D. MSCDVD67S22F839Q omissis omissis omissis 600 315 915

M. L. MSSLCU65T13G141G omissis omissis omissis 1/11 30/11 600 396 996

P. S. PCCSDR64M53I225Z omissis omissis omissis 600 0 600

P. M. PLNMLS69C63C474H omissis omissis omissis 600 0 600

P. W. PLLWTR69L19C632Q omissis omissis omissis 600 432 1032

P. G. PLDGNN53P43G482O omissis omissis omissis 600 130 730

S. A. SNVNNL68E50G141X omissis omissis omissis 4/11 3/12 600 163,8 763,8

S. C. SRRCLD81C44C632F omissis omissis omissis 600 143,64 743,64

M. K. MLJKZM66H15Z100R omissis omissis omissis 600 265,2 865,2

T. G. TRVGPP65T05Z133R omissis omissis omissis 2/11 30/11 600 255 855

10800 3711,34 14511,34

im
p

o
r
to

 

tir
o

c
in

io

importo 

rimborso 

spese 


